
令和５年度医療管理研修会のご案内	

標記研修会を下記の要領にて開催します。	
ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数の先生、スタッフの皆様のご参加を

よろしくお願い申し上げます。	
会員外の参加は有料となります。準備の都合上、事前登録をお願いします。 
詳細は本会事務局までご連絡ください。 

記	

１．日時　　令和５年11月14日（火曜日）　19時30分	
２．場所　　姶良地区歯科医師会館　大会議室	
３．対象　　歯科医師および歯科医院スタッフ	
４．演題 　「安心で安全な歯科医療に向けて	

‐改めて、ニューノーマル！‐ in 姶良Part ７」	
５．講師　　鹿児島大学 大学院医歯学総合研究科 歯科麻酔全身管理学分野	
                                           　　　　　杉村　光隆 教授	

※ 本研修会は、以下の施設基準に関わる研修項目に該当します。	
【初診料の注１】の「院内感染防止対策」	
【外来環】の「医療事故等に対する医療安全対策・偶発時に対する緊急時対応」	
【か強診】の「高齢者の心身の特性」	
受講証明書は姶良地区歯科医師会または伊佐市歯科医師会の会員（準会員含む）の希
望者で遅刻早退が無い場合に発行いたします。	

準備の都合上、参加をご希望の方は、参加者の人数及び施設基準受講証明書発行の
要・不要をご記入のうえ、11月７日（火曜日）までに、本会事務局（FAX：0995‐58‐

4389）までご返信をお願い致します。	
会員外の参加は有料となります。 
会員外の方は、詳細を本会事務局までご連絡ください。Tel：0995-58-4388 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　	
参加申し込み　	
●　医療管理研修会（11／14（火）19：30）に出席します。	

　　会員氏名（　　　　　　　　　　　  　　）　　参加者の人数（　　　　）名	

施設基準受講証明書の発行を　　　　　希望する　　　　　　　希望しない　	
　　（どちらかに〇）


